



Arkivsaknr.:  
2023/17827

Dokumentdato:  
20/11/2024

Styre:  
Universitetsstyret

Styresak:  
93/24

Møtedato:  
28.11.2024

---

## ORIENTERINGSSAK

### Studiekvalitetsmelding for 2023

---

#### Henvisning til bakgrunnsdokumenter

- UiBs systembeskrivelse for kvalitetsarbeid for utdanning
- UiBs strategi for 2023-2030
- UU-sak 38/24 Studiekvalitetsmelding for 2023
- UU-sak 59/22 UU sine prioriterte innsatsområder for 2022

#### Saken gjelder:

I henhold til kvalitetssystemet, skal styret hvert år behandle UiBs samlede studiekvalitetsmelding. Vedlagte melding er for 2023 og bygger på fakultetenes meldinger fra 2023 og dialogmøter som er gjennomført mellom universitetsledelsen og fakultetene våren 2024. Ansvar for studiekvalitetsarbeidet følger den faglige linjen fra emneansvarlig til instituttleder, dekan og rektor. Det systematiske kvalitetsarbeidet skal sikre at studiekvaliteten utvikles i samsvar med fakultetenes og UiBs faglige og strategiske prioriteringer for utdanningsfeltet. Kravene til innhold i fakultetenes studiekvalitetsmeldinger kommer frem av kvalitetssystemet, og er konkretisert i en bestilling fra universitetsledelsen i desember 2023.

I forbindelse med innføring av nytt kvalitetssystem vil studiekvalitetsmeldingen, fra og med neste år, følge studieåret (2024/2025). I meldingen som legges frem nå har vi derfor tatt med noe av det arbeidet som er startet våren 2024. Utdanningsutvalget har behandlet meldingen i møtet 6.oktober 2024.

Utdanning av høy kvalitet er ett av hovedmålene i UiBs strategi for 2023-2030. Studiekvalitetsmeldingen for 2023 bygger på fakultetenes meldinger og dialogmøter mellom universitetsledelsen og fakultetene våren 2024. Temaene i meldingen følger ambisjonene for utdanningsfeltet i UiBs strategi og parameterne i utviklingsavtalen med Kunnskapsdepartementet. Følgende tema belyses i meldingen med eksempler på arbeidet som er gjort ved fakultetene og sentralt:

- Forskningsbasert utdanning av høy kvalitet
- Utdanninger over stor faglig bredde
- Bygge kollegial kultur for samarbeid om utdanningskvalitet, og styrke arbeidet med studentaktiv læring og kontakt med arbeids- og næringslivet
- Studentene skal trives og lykkes med sine studier
- Større mangfold i studentmassen og inkluderende læringsmiljø
- Styrke UiB som arena for livslang læring

UiBs sentrale studiekvalitetsmelding inneholder også andre sentrale tema for utviklingen av studiekvaliteten ved UiB i 2023, disse oppsummeres under.

### **Prioriterte områder i 2023**

Revisjon av kvalitetssystemet for utdanning var en sentral oppgave i 2023 og ble satt i gang etter at NOKUT leverte sin sluttrapport i april samme år. Arbeidet ble ferdigstilt i 2024. Videre ble det i 2023 vedtatt en ny studieforskrift for UiB, som er godt forankret etter høringer og diskusjonssaker i Utdanningsutvalget.

2023 var også året da kunstig intelligens ble et sentralt tema innenfor utdanning i UH-sektoren. Den allmenne tilgangen til KI-baserte samtaleroboter gjorde at UiB måtte vurdere både muligheter, utfordringer og god praksis for læring og vurdering. Ny handlingsplan for helhetlig læringsmiljø ble lansert i 2023, og viktige tema som velkomstuken, mangfold og inkludering er inkludert i meldingen. Det har videre vært mye diskusjon og arbeid knyttet til innføring av nye studieavgifter og stipendordningen for studenter fra land utenfor EØS og Sveits. Utdanningsutvalget har også prioritert å styrke arbeidet med eksternfinansierte prosjekter for kvalitetsutvikling i utdanning, og å bedre tilbudet om utdanningsledelse.

I dialogen med fakultetene blir det også pekt på noen områder som fortsatt vil kreve særlig oppmerksomhet. Fakultetene er spesielt opptatt av hvordan de skal jobbe for å hindre at den økonomiske situasjonen får konsekvenser for studietilbudet og studiekvaliteten, og hvordan de kan tilrettelegge for mer samarbeid på tvers av fagmiljø. Selv om rekrutteringen til UiBs studier generelt er god, er det utfordringer innen enkelte program. De berørte fakultetene har satt i gang rekrutteringsprosjekter eller prosjekter for å endre enkelte studieprogram, eller for gjennomgang av hele porteføljen. I 2023 fullførte for første gang over 1000 studenter en toårig masterutdanning ved UiB.

### **Universitetsdirektøren sine kommentarer**

Studiekvalitetsmeldingen for 2023 viser at alle deler av organisasjonen jobber systematisk og grundig med kvalitet i utdanning, studieprogram og læringsmiljø.

Det var høy aktivitet på studiekvalitetsfeltet ved i 2023. UiB både reviderte kvalitetssystemet, innførte ny studieforskrift og vedtok ny handlingsplan for læringsmiljøet. Etter NOKUT-tilsynet der UiBs kvalitetssystem fikk god omtale og universitetets interne revisjon av kvalitetssystemet, med utgangspunkt i NOKUTs innspill til videreutvikling, er det lagt et godt grunnlag for å arbeide med kvaliteten i utdanningene.

I det videre arbeidet blir det viktig å bruke ressursene på utvikling av kvalitet og studieportefølje, og redusere ressursbruk på kontroll, dokumentasjon og rapportering i henhold til de minimumskravene systemet setter.

Knappere økonomiske rammer fremover krever målrettet prioritering for å opprettholde høy kvalitet i utdanningene. Det er derfor viktig med en langsiktig tenkning om utvikling av studieporteføljen, slik flere fakultet er i gang med.

### **Forslag til vedtak:**

Universitetsstyret tar studiekvalitetsmeldingen for 2023 til orientering.

Tore Tungodden  
universitetsdirektør

20/11/2024/Ida Fauskanger/Christen Soleim (avd.dir)

Vedlegg: Studiekvalitetsmelding 2023